[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.09.2013 года                с. Большое Ремонтное                                 № 86
« Об утверждении плана  мероприятий муниципального

образования «Калининское сельское поселение» по внесению
изменений и дополнений  в действующие    правовые  акты
 с целью приведения их в соответствие с  требованием
 Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ
         В целях  приведения  муниципальных правовых актов  в соответствие

с  требованием  Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ  « О внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в целях  устранения  ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план  мероприятий  по  внесению  изменений и дополнений  в действующие  на  территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» правовые акты с целью приведения их в соответствие с  требованием  Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ ФЗ  « О внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в целях  устранения  ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»». /Прилагается/
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
              Глава  Калининского сельского поселения                       И.И.Сухов
                                                                                         Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                                    Калининского сельского поселения

                                                                    от 04.09.2013 № 86
П Л А Н

мероприятий  по  внесению  изменений и дополнений  в действующие  на  территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» правовые акты с целью приведения их в соответствие с  требованием  Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ ФЗ  « О внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в целях  устранения  ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	НПА, регулирующий предоставление  муниципальной услуги
	Мероприятия по внесению изменений
	Сроки исполнений ,

ответственные  лица

	1.
	Выдача акта  о выборе  земельного участка для индивидуального  жилищного строительства
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части  сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11. 2013
Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	2.
	Предоставление информации  об объектах недвижимого  имущества, находящихся в  муниципальной собственности Калининского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11. 2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	3.
	Перевод жилого помещения  в нежилое и нежилого  помещения  в жилое помещение»
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11.2013
Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	4.
	Выдача  копий архивных документов, подтверждающих право  на владение землей
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11. 2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	5.
	Выдача  разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11.2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	6.
	Выдача градостроительного плана  земельного участка
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11.2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	7.
	Прием  заявлений и выдача  документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11. 2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	8.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной  собственности, для  создания  фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Постановление  от 16.02.2011 № 16
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11. 2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	10.
	Муниципальная услуга по рассмотрению обращений граждан

	Постановление от 03.03.2011
№31
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11.2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам

	11
	Предоставление муниципальной  услуги по  назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы
	Постановление  от 02.07.2012
№ 57
	Изменения в стандарт предоставления муниципальной услуги в части сокращения норм ожидания в очереди до  15 минут
	01.11.2013

Специалист по правовым  и кадровым вопросам